(1/)22157/~

wia .-ti/iejótiect

- ̀ Catatkii&raci~,/ (Á)

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111
Protocolo Geral n° 2185/2019

Data: 20/05 2019 Horário: 16:07
Legislativo - REQ 422/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre problemas que estão sendo causados pelos
pressurizadores de rede de água em nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca
•

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Gestor Executivo do SAAE — Serviço Autônomo de Água e
Esgoto.

•

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais;  seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
qugstionamentos:

1) 	Quando esta autarquia pretende realizar os devidos reparos e controle da pressão
da água, como também do ar que está saindo das torneiras das casas dos cidadãos?

. 2) 	Por que até o momento nada foi feito?

JUSTIFI,CATIVX: Munícipes estão tendo prejuízos por conta dos pressurizadores da
rede de água, pois a mesma chega com grande pressão aos chuveiros e torneiras, que danificando todo
o sistema, havendo estouro de encanamentos internos e de chuveiros. A água que sai com muita
pressão também está causando transtornos aos moradores e algo precisa ser feito com urgência, para
evitar danos maiores ao município. ,

•

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de maio de 2019.

•

MAR NTÔNI A FONSECA
Vereador/— PTB

A Sua Exce'ência o Senhor
JOSÉ APAR. CIDO DA 	HA
Presidente da Câmara unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 1-1' 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1